DE OPILIONE ET AGRICOLIS.

17

PVER editiore pratulo oues pascebat, atq; per iocum terq; quaterq; lupum adesse clamitans, agricolas undique exciebat: illi sæpius elusi, serio auxilium imploranti, dum non subueniunt, fiunt oues præda lupo.

Morale.

Si mentiri insueuerit quispiam, huic si quando uerum narrare occeperit, haud facile habebitur fides. Superiori apologo

apologo finitimus est ille apud Horatium de Plano scuræ
ra iocus,

Nec semel irrisus triuijs atollere curat
Fractio crure Planum, licet illi plurima manet
Lachryma, per sanctum iuratus dicat Osirim,
Credite, non ludo, crudeles tollite claudum.
Quare peregrinum, uicinia rauca reclamat.

DE AQUILA ET CORVO.

18

RVpe æditissima in agni tergum deuolat aquila. Vi-
dens id coruus, imitari, uelut simius, gestit aquilam,
in arietis uellus se demittit, demissus impeditur, impeditus
comprehenditur, comprehensus proijcitur pueris.

Morale.

Non aliorum, sed sua se quisq; uirtute æstimet. Tuo te
pede metire, iquit Horatius. Id uelis, id tētes, quod possis.

DE CANE INVIDO ET BOVE.

19

PRæsepio fœni pleno decumbebat canis. Venit bos
ut comedat. Ille sese surrigens prohibere. Bos, dij
te cum tua istac inuidencia perdant, inquit, qui nec fœno
uesceris, nec eo me uesci sinis.

Morale.

Eo sunt ingenio plerique, ut alijs inuideant, quod ipsi
mentis inopia assequi nequeunt.

DE CORNICE ET OUE.

20

STrepitat in ouiculæ dorso cornicula. Ouis, Cani, in-
quit, si sic obstreperes, ferres infortuniū. At cornix:
Scio, inquit, quibus insultē, placidis molesta, sæuis amica.

Morale.

Impotenti & sincero perpetua est cum malis parata
certatio.

certatio. Illiditur solo innocentissimus quisque: nocentis uero præferocis hominis aures adstrepit nemo.

DE PAVONE ET LVSCINIA. 21

PAuo apud summi Iouis sororem & coniugem Iuno nem, queritur lusciniã suauē cantillare, se ob raucã rauim ab omnibus irrideri. Cui Iuno: Dos sua à dijs cuiq; Luscinia cantu, tu plumis longe superas, unūquenque sua sorte decet esse contentum. Morale.

Quæ diui largiuntur, grato sumamus animo, neq; maiora quæsierimus. Superi temere agunt nihil.

DE MVSTELA ET MVRIBVS. 22

MVstela præ senio uiribus carens, mures iam ita ut solet, insequi non ualebat, meditari cœpit dolū, in farinulæ se colliculã illatebrat, sic sperãs fore, ut citra laborem uenetur. Accurrūt mures, & farinam esitare dum cupiunt, ad unum omnes à mustela uorantur. Morale.

Vbi uiribus quispiam destitutus fuerit, ingenio opus est. Lysander Lacedæmonius subinde dicere solebat, quò non perueniret leonina pellis, uulpinam assuendam esse: quod sic lucidius dixeris, Vbi uirtus non satis potest, adhibenda est astutia.

APOLOGVS EX MANTVA=

no traductus. 23

RVsticus quidam ex malo, quam in proximo habebat Ragello, sapidissima quotannis legebat poma, hero leta donabat urbano, qui illectus incredibili pomorū dulcedine, malum tandem ad se transtulit: ea ueterrima repente exaruit, atque ibi poma pariter, & malus periere. Quod quum patrifamiliãs nunciaretur, Heu difficile est, inquit,

inquit, annosam transplantare arborem. Satis superq; fuerat, si frenos meæ nouissem imponere cupiditati, fructus ramo decerpere. Hanc fabulam sic Mantuanus:

Rusticus ex malo dulcissima poma legebat,

Vnde dare urbano dona solebat hero.

Ast herus illectus frugum dulcedine, malum

Transtulit in laribus proxima rura suis.

At quia malus erat senior, translata repente

Aruit, & proles cum genitrice obiit.

Heu male transfertur senio quum induruit arbor

Inquit herus, fuerat carpere poma satis.

Morale eiusdem.

Qui nimium sapiunt, atque inconcessa sequuntur,

Desipiunt, cohibet qui sua uota, sapit.

FABVLAE M. PETRO

Scoto uiro ornatissimo eidemq; humanissimo, scriptæ à Barlando.

DE LEONE ET RANA.

24

*A*vdire uocem risus leo, profiliit: subsistit nõ sine trepidatione, magni quippiam expectans: egreditur tandem aquis ranula. Leo deposito metu appropians, bestiolam proculcat pedibus.

Morale.

Vetat hic apologus inanes timores, ut illa à Guilhelmo Goudano uersa fabula de partu montium.

DE FORMICA.

25

*S*tiens uenit ad fontem ut biberet formica, incidit forte in puteum: opitulatur eminus, ex arbore deiecto ramo, columba. Ramum conscendens formica seruatur:

Adest,

Adest, columbam ut capiat, auceps: non sinit formica, aucupis pedem arripit mordicus, auolat columba.

Morale.

Docet fabula, præclare meritis referendã esse gratiã.

DE PAVONE ET PICA.

26

GENS auium quũ libere uagaretur, optabat sibi dari regem. Pavo se in primis dignum qui eligeretur putabat, quia esset formosissimus. Hoc in regem accepto, pica, O' rex, inquit, si te temperante aquila nos præstrenue, ut solet, insequi cœperit, quo illam modo abiges? quo nos pacto seruabis?

Morale.

In principe non tam forma, quàm corporis fortitudo spectanda est, & prudentia.

DE AEGROTO ET MEDICO.

27

MEDICUS curabat ægrotum, ille tandem moritur. Tum ad cognatos medicus: Hic, inquit, intemperantia perijt.

Morale.

Bibacitatem & libidinem nisi quis mature reliquerit, aut nunquam perueniet ad senectutem, aut perbreuem est habiturus senectutem.

DE LEONE ET ALIIS.

28

LEO, asinus, uulpes eunt uenatũ: capitur ampla uenatio: capta partiri iussa. Asino singulas singulis partibus ponente, irrugijt leo, asinum rapit, ac laniat. Postea uulpecula id dat negocij: quæ astutior, quum leoni longe optima posita parte, sibi uix minimam particulam reseruasset, rogat leo è quo sic docta sit: cui illa, Huius me, inquit, calamitas docuit, mortuum asinum ostendens.

Morale.

Morale.

Felix quem faciunt aliena pericula cautum.

DE HOEDO ET LVPO. 29

Fenestra prospectans hœdus, prætereuntẽ lupum cõ-
uicijs incessere audebat, cui lupus, *Non tu, ait, scele-*
ste mihi conuiciaris, sed locus. Morale.

Et tempus, & locus sæpe audaciam addunt homini.

DE ASINO. 30

Asinus de hortulani sæuitia querens, Ioui supplicat
alium dari herum. Exaudire Iupiter uota asini, dat
tegularium. Apud quem cum tegulas, grauioraq; tergo
uectaret onera, accessit rursus Iouẽ, orat dari, qui mitior
sit. Ridere Iupiter, ille tamẽ nõ destitit instare, orare usq;
adeò, donec perpelleret. Dat ille coriarium, quẽ ubi per-
nouit asellus, *Me miserum, inquit, qui dum nullo sum con-*
tëtus domino, in eum inciderim, qui nec corio quidẽ meo,
quantum auguror, parceret. Morale.

Semper damnamus quæ præsentia sunt, & noua appe-
timus, quæ (ut dici solet) ueteribus non sunt potiora.

DE ANV ET ANCILLIS. 31

ANus quædam domi habebat ancillas cõplureis quas
quotidie ante quàm lucefceret, ad galli gallinacei,
quem domi alebat, cantum excitabat ad opus. Ancillæ quo-
tidiani tandem negocij commotæ tædio, *gallum obtrun-*
cant, sperantes iam necato illo in medios sese dies dormi-
turas: sed hæc spes miseras frustrata est: hera enim ut in-
teremptum gallũ resciiuit, intempesta deinceps nocte sur-
gere iubet. Morale.

Non pauci grauius malum dum student euitare, in al-
i *terum*

terum diuersum incidunt. Peruulgatū est, Incidit in Scyl-
lam, qui uult uitare Charybdim.

DE ASINO ET EQVO.

32

Asinus beatum putabat equum, quòd pinguis esset, et
in ocio degeret, se uerò infelicē dicebat, quòd maci-
lentus esset, ac strigosus, quotidie ferēdis oneribus ab im-
miti hero exerceretur. Haud multo post ad arma concla-
matum est. Tum equus non equitem dorso, non frenū re-
pulit ore, nec telum corpore: hoc uiso, asinus magnas dijs
gratias agebat, quòd non equum se, sed asinum fecissent.

Morale.

Miseri sunt, quos uulgus beatos iudicat, & nō pauci
beati, qui se miserrimos putant. Sutor crepidarius regem
dicit felicem, quem omnium rerum compotem uidet, non
considerās in quantas rex sollicitudines distrahatur, dum
interim ipse optima cum paupertate cantillet.

DE LEONE ET CAPRA.

33

Edita rupe ambulanti caprā forte conspiciatus leo,
monet ut potius in uiride pratum descendat. Capra,
Facerem fortassis, inquit, si tu abesses, qui mihi non istud
suades, ut ego inde ullam capiam uoluptatem, sed ut tu ha-
beas quod uores famelicus.

Morale.

Omnibus ne habeas fidem, quidam enim non tibi, sed
sibi consulunt.

DE VULTURE ALIISQUE AVIBVS.

34

Annum se natalem celebrare adsimulat uultur, cui-
culas ad coenam inuitat, ueniunt pleræq; omnes, ue-
niētes magno plausu, fauoribusq; accipit, acceptas laniat
uultur.

Morale.

Non

Non sunt amici omnes, qui blande dicunt, aut benigne se facere uelle simulant, latent sub hoc melle uenena.

DE ANSERIBVS.

35

ANseres unà cum gruibus agrum uastabant, quibus auditis, rustici protinus in illos feruntur. Rusticos conspiciatæ auolant grues, capiuntur anseres, qui impediti corporis onere, subuolare non poterant. *Morale.*

Expugnata ab hostibus urbe, facile se subducit inops, at diues seruit captus. In bello diuitiæ magis oneri sunt quàm usui.

DE IOVE ET SIMIA.

36

IVpiter scire percupiens, quis nam mortalium scitissimos æderet liberos, conuocari iubet quicquid uspiam est animantium. Concurritur ad Iouem undiq;: aderat iam alituum, pecudumq; genus: inter quos & simia, deformes catulos brachio gestans, cum aduenisset, à risu nemo temperare potuit, qui etiam Iupiter ipse profuse admodum risit. Ibi continuo simia ipsa, Imò, inquit, nouit & Iupiter iudex noster, catulos meos magnopere omnes quotquot adsunt præcellere. *Morale.*

Suum cuique pulchrum, ut est adagium. Et alibi apud Theocritum in Edyl. Quæ minime sunt pulchra, ea pulchra uidentur amanti.

A N I A N I F A B V L A E Q V A =

tuor Hadriano Barlando interprete.

DE QVERCV ET ARVNDINE.

I

FAstus olim atque adeò insolentiæ plena quercus, arundinem aggressa est. Si nunc inquiens pectus animosum tibi, procede agedum ad pugnam, ut noster duarum

eventus ostendat, utra uiribus præstet: arundo, quercus
cantum exultationem, fortitudinisq; iactationem uanam
nihil mirata, sic respondit: certamen nunc abnuo, nec meæ
sortis me piget: Nam etsi in omnem partem mobilis, tem=
pestates tamē peruinco sonoras: tu, si semel uasto rex Ae=
olus antro, luctantes emisserit uentos, concides, & mihi
tum rideberis. Morale.

Declarat hæc fabella, non eos semper fortissimos esse,
qui nulla etiam laceßiti iniuria, alijs insultant.

DE PISCATORE ET PISCICULO. 2

Piscator iacto in aquam hamo, cibus illito, pisciculum
eduxit, orat obsecratq; captiuus, se minutulum uti
abire sinat, & adulescere, ut postea maiore potiatur. Pi=
scator, Ego, inquit, spem pretio non emo, quippe qui eo
fuerim ingenio semper, ut quicquid possem, malletm aufer=
re potius in præsentia. Morale.

Hæc nos monet fabella, ne certa unquam incertorum
spe unguibus amittamus. Quid enim stultius (ut est apud
Ciceronem) quàm incerta pro certis habere?

DE FORMICA ET CICADA. 3

Appetente hyeme frumentum in areolam ad Solem
atrahebat formica: uidet id cicada, accurrit, rogitat
granū: formica, Cur, non, inquit, & tu meo exemplo æsta=
te trahis quodcunque potes, atque addis aceruo? Respon=
det illa, sibi id temporis cantando transigi. Ridens formi=
ca, Si, ait, æstate cantitare soles, merito nunc esuris.

Morale.

Monemur hac fabula, dum adhuc robur corporis a=
dest quærere ea, quibus imbecilla sustentetur senectus. Per
hyemem

hyemem senectutem intellige. Per astatem adolescentiam,
& florem illum aetatis.

DE LEONE ET TAVRO. 4

Leonem fugitabat Taurus, in hircum incidit: is cornu & caperata minatabatur fronte: ad quem plenus iræ taurus, Non tua, inquit, in rugas contracta frons me territat, sed immanem metuo leonem, qui nisi tergo hæret meo, iam scires non ita parvam rem esse pugnare cum Tauro, & nostro sequi de uulnere sanguinem. Morale.

Calamitosus non est addenda calamitas. Sat miser est, qui semel est miser.

ANIANI FABVLAE

TRIGINTA OCTO GVI

Helmo Hermanno diui Augustini ordinis canonico interprete.

DE NVTRICE ET LVPO. I

Nutrix minatur puerum plorantem, ni taceat, dari lupo. Lupus id forte audit, spe cibi manet ad fores. Puer tandem silefcit, obrepente somno. Regreditur lupo in syluam ieiunus & inanis, lupa ubi sit præda sciscitatur. Gemebundus ille, Verba, inquit, mihi data sunt, puerum plorantem se abijcere minabatur nutrix, at sefellit. Morale.

Fœminæ non est habenda fides.

DE TESTVDINE ET AQVILA. 2

Cœperat testudinem tædium reptandi. Si quis eam in

coelum tolleret, pollicetur baccas maris rubri. Sustollit eam aquila, poscit præmium. Non habentem, fodit unguibus. Ita testudo, quæ concupijt uidere astra, in astris uitam reliquit.

Morale.

Tua sorte sis contentus. Fuere nonnulli qui si mansissent humiles, poterant esse tuti: facti sublimes, inciderunt pericula.

DE CANCRIS MATRE ET FILIO. 3

CAncrum retrogradum monet mater antrorsum ut eat: filius respondet, Mater, inquit, I præ, sequar.

Morale.

Nullum reprehenderis uitij, cuius ipse queas reprehendi.

DE SOLE ET AQUILONE. 4

SOL & uentus Aquilo certant, uter sit fortior. Conuentum est experiri uires in uiatorẽ, ut palmam ferat, qui excusserit manticam. Boreas horrisono nimbo uiatorem aggreditur, ac ille non desistit amictum gradiendo duplicans. Assunt uices Solis. Qui nimbo paulatim euicto, emolitur radios. Incipit uiator æstuarẽ, sudare, anhelare. Tandem progredi nequens captat frigus opacum, atque sub frondoso nemore abiecta mantica, resedit, ita Soli contigit uictoria.

Morale.

Qui cum certes etiam atque etiam uide. Nam & si tu fortis es, est forsitan alius te fortior. Aut si non fortior, certe callidior, ut consilio suo tuum uincat robur.

DE ASINO. 5

ASinus uenit in syluam, offendit exuuias leonis: quibus indutus redit in pascua, greges armentaq; territ, & fugat. Venit qui perdiderat, queritat suum asinum.

Asinus

Asinus uiso hero occurrit, imò cum rugitu suo incurrit. At herus prehensis quæ extabant auriculis, Alios licet, inquit, fallas, ego te aselle mi probe noui.

Morale.

Quod non es, nec te esse simules. Non doctum cum sis indoctus, non diuitem, nō nobilem, cum sis pauper & ignobilis, te iactes. Vero enim comperto rideberis.

DE RANA ET VULPE. 6

RAna egressa paludem, in syluis apud feras medicinā profitetur. Ait se nec Hippocrati, nec Galeno cedere. Cæteris habētibus fidem illusit uulpes. An hæc, inquit, medicinæ habebitur perita, cui sic pallet os? Quin curet seipsam? Sic illusit uulpes. Est enim ranae os cæruleo colore.

Morale.

Stultitiæ est, profiteri quod nescias, & ridiculum.

DE CANE MORDACI. 7

CAni subinde homines mordenti, ut sibi quisq; caueret, alligauit dominus nolam. Canis ratus uirtuti suæ tributum decus, suos populares despicit. Accedit ad hunc canum aliquis iam ætate, atq; autoritate grauis, monens eum ne erret: Nam ista, inquit, nola data est tibi in dedecus, non in decus.

Morale.

Gloriosus interdum sibi ducit laudi, quod ipsi est uitu perio.

DE CAMELO. 8

Camelus sui pœnitens, querebatur tauros insignes cire geminis cornibus, se inermem obiectum cæteris animalibus. Orat Iouem donari sibi cornua. Ridet Iupiter stultitiam cameli, nec modo uotum negat, uerum &

auriculas bestiae decurtat.

Morale.

Sit quisq; fortuna cōtentus sua. Etenim multi fortunā sequuti meliorem, incurrere peiorem.

DE DVOBVS AMICIS ET VRSO. 9

DVO amici faciūt iter. Occurrit in itinere ursus. Vnus arbore conscensa, pericula euitat: alter quū spes fuge non esset, collidit se humi. Accedit belua, contrectat iacentem, os explorat & aures. Homine spiritum continēte ac motum, ursus qui mortuis parcat, ratus cadauer esse, innocuus discedit. Percunctanti postea socio, quid nam bestia dixisset iacenti in aurem, hoc monuisse ait, ne unquam cum illiusmodi amicis iter faceret.

Morale.

Rara avis in terris, nigroq; simillima cygno, fides est.
Verum amicum res aduersae & pericula monstrant.

DE EQVITE CALVO. 10

Eques caluus illigarat pileo comam fictitiam. Venit in campum, acri spirante borea: ac dum male obseruat capillatum galerum, subito apparet caluicies. Tollit cachinnum corona, necnon & ipse ridet, Quid noui est, inquit, auolare capillos alienos, quū olim defluxerint qui fuerant mei?

Morale.

Belle fecit eques qui non est indignatus, sed cum ridētibus risit. Socrates uerò cum accepisset in foro alapam, hoc modo respondit, Molestū esse nescire homines, quādo debeant prodire cum galea.

DE DVABVS OLLIS. 11

DVæ ollæ steterē in ripa: altera erat lutea, altera ærea: utranq; tulit uis fluuij. Luteæ collisionem metuenti

tuenti, respondet ærea, nequid timeat, sese enim ne collidantur satis curaturam. Tum altera: Seu me, inquit, tecū, seu te mecum flumen colliserit, cum meo utrunq; fiet periculo. Quare certum est à te separari.

Morale.

Satius est uiuere cum socio pari, quàm cū potentiori. A potentiori enim potest esse periculum tibi, nō illi à te.

DE RVSTICO ET FORTVNA. 12

RVsticus quum araret, offendebat in sulcis thesaurum. Gratias agit Telluri, quæ hunc dedisset. Fortuna uidens nihil honoris haberi sibi, ita est secum loquuta, Thesauro reperto stolidus mihi non est gratus: at eo ipso thesauro postea amisso, me primā omnium uotis & clamore sollicitabit.

Morale.

Beneficio accepto, grati simus bene de nobis merenti. Ingratitudo enim digna est, etiam beneficio quod iam acceperit, priuari.

DE TAVRO ET CAPRO. 13

FVgit leonem taurus: uenit ad spelūcam, quærens latibulum, intranti occurSAT cornibus, qui intus erat caper. Tum his uerbis bos emugit: Tu quidē cornibus tuis meam excipis fugam. Verum si abierit quem fugio, quantum à uiribus tauri distet caper, tum senties.

Morale.

Qui nescit miseris esse succurrendum, aut certe nō nocendum, caper est. Quisquis enim à miserorum iniuria non temperauerit, si (ut est fortuna mutabilis) miseris redierit felicitas, nimirum nocuisse miseris eum poenitebit.

DE SIMIA ET EIVS PROLE. 14

OMneis animantes suo conspectui Iupiter adesse iusserat, cuius nam soboles esset pulcherrima iudicaturus. Properant feræ, aduolant aues, nec non ad id certamē adnatant pisces. Omnium postrema festinat simia, trahēs secum suam prolem. Cuius quidem prolis foedas nates cūctis ridentibus, sic inquit: Maneat cui fauerit Iupiter, uictoria. Meo tamē iudicio, hic meus natus est bellus, & omniū natis iure præferendus. Hoc dicto subrisit & Iupiter.

Morale.

Et nos & nostra nobis placēt. Sed de nobis & de nostris factis, aliorum sit iudicium: ne si ipsi iudicemus, cum simia rideamur.

DE PAVONE ET GRUE. 15

PAuo & grus unā cœnant. Pauo se iactat, caudam ostentat, gruem contemnit. Grus fatetur pauonē formosis esse pennis: se tamen dum uix tectis superuolat pauo, animoso uolatu penetrare nubes.

Morale.

Nemo alterū cōtempserit. Sua cuiq; dos, sua cuiq; est uirtus. Qui tua uirtute caret, forsā habet qua careas tu.

DE QUERCU ET ARVNDINE. 16

Validiore noto effracta quercus, in flumen præcipitat. Dumq; fluitat, hæret forte ramis suis in arundine: miratur arundinem in tanto turbine stare incolumem. Hæc respondet, cedendo & declinando se esse tutam, inclinare ad Notum, ad Boream, ad omnem flatū. Nec mirum esse quòd quercus exciderit, quæ non cedere, sed resistere concupiuit.

Morale.

Poten

Potentiori ne resistas, sed hunc cedendo & ferendo
uincas. Quod pulchre docet facundissimus poëtarum
Vergilius,

Nate dea quò fata trahunt retrahuntq; sequamur.

Quicquid erit, superanda omnis fortuna ferendo est.

DE TIGRIDE ET VVLPE. 17

Venator iaculis agitabat feras. Tigris iubet omnes fe-
ras absistere, sese unam ait bellum confecturam. Per-
git uenator iaculari. Tigris oppido sauciatur. Fugientem
è prælio, telumq; extrahentem, percunctatur uulpes, quis-
nam ualentem beluam tam ualde uulnerasset. Respondit,
se autorem uulneris haud nosse: uerum ex uulneris magni-
tudine capere se coniecturam, aliquem fuisse uirum.

Morale.

Fortes plerunque sunt temerarij, & ars uim, ingenium
fortitudinem superat.

DE TAVRIS ET LEONE. 18

Quatuor fuere tauri, quibus placuit comunem ipso-
rum esse salutem, & commune periculum. Videt
leo simul pascentes, etsi esurit, tamen coniunctos aggredi
metuit. Primum dat operam uerbis fallacibus segregare,
tum segregatos laniat. Morale.

Concordia nihil est firmitus, discordia etiam fortes red-
dit imbecilles.

DE ABIETE ET DUMO. 19

Fertur olim abies despiciere dumos, iactitat se proce-
rem esse, locari in ædibus, cum uelo stare in nauibus,
dumos autem humiles, uiles, nulli usui idoneos. Quorum
quidem tale fuit responsum, Tu sanè abies tuis gloriare
bonis,

bonis, ut nostris insultes malis. Verum nec tua refers mala, & nostra prateris bona. Cum tu sonanti detruncare securi, quàm uelles tum nobis, qui securi sumus esse te similem?

Morale.

Et summæ fortunæ sua insunt mala, & humili fortunæ sua bona. Ut nil aliud nunc dicam, hæc segura est, ac tuta: illa nec extrametum est, nec caret periculo. Horatius canit in lyricis, Celsæ grauiore casu decidunt turrets, feriūtq; summos fulgura montes.

DE PISCATORE ET PISCICULO. 20

Subductus hamo pisciculus, orat piscatorē se dimitti. Sait modo se à matre fusum, atque mensam, cum adhuc minutus sit, non multum iuuare. Si dimittat, postea grandem ultro ad hamum eius rediturum. Piscator negat se dimittere prædam certam, licet exiguam. Quid habeam, inquit, scio: quid sim habiturus, nescio: Ego spem pretio non emo.

Morale.

Certum præstat incerto, præsens futuro, & si nonnunquam exile commodum omissum attulit magnum.

DE ALITE ET PULLIS EIVS. 21

Ales positos in segete pullos monet, ut, dum ipsa abest, diligenter attendant, si fiat sermo de occatione. Redeunti è pastu matri pulli anxij, narrant dominum agri operam illam mandasse uicinis. Respondet nihil esse periculi. Item alio die trepidi, aiunt rogatos ad metendū esse amicos: iterum iubet illa ut sint securi. Tertio ut audiuit ipsum dominum cum filio statuisse postero mane cum falce messem intrare, iam, inquit, tempus est ut fugiamus. Vicinos & amicos non timui, quia non uenturos sciui.

sciui. Timeo dominum, illi enim res est cordi.

Morale.

Secordes alienis in rebus plerique sumus: Quod si quid recte curatum uelis, alteri ne mandes, sed cures ipse.

DE AVARO ET INVIDO. 22

DVO homines orabant Iouem, cupidus & inuidus. Mittitur à Ioue Apollo, per hunc ut eorum uotis satisfiat. Dat hic utrique optandi liberam facultatem ac conditionem: ut quodcunque petisset alter, id ipsum alter acciperet duplicatum. Hæret diu cupidus, cum nihil putat fore satis. Petit tandem non pauca. Et duplum accipit socius. Porrò inuidus hoc petit, ut ipse uno priuetur oculorum, letus socium mulctandum esse utroque.

Morale.

Auaritiam quid possit satiare? Inuidia uero dementius est nihil. Quæ dummodo noceat alteri, sibimet imprecat malum.

DE LEONE ET CAPELLA. 23

VIdit leo pendere dumosa de rupe capellam. Suadet descendere ut in campo thymum, salicesq; carpat. Recusat capella descendere, uerba quidem eius haud sanè mala, sed mentem esse plenam doli reclamans.

Morale.

Cogita quis quid suadeat. Multi suadent utilia, non tibi, sed sibi.

DE CORNICE ET VRNA. 24

SItibunda cornix reperit urnam aquæ. Sed erat urna profundior, quàm ut posset à cornice aqua contingi. Conatur effundere urnam, nec ualet. Tum lectos ex ha=

rena

manducabat. Cum multa animalia iam occidisset, uulpes leonis cognita arte, aditum speluncæ accedens, leonē quo ualeat pacto, exterius stans rogat, ei leo blande respondens ait: Vulpes filia, quur non introgrederis ad me? Et uulpes non illepide ait, Quoniam here mi animalium ingredientium perplura equidem uestigia cerno, sed egredientium uestigia nulla.

Fabula significat, quòd homo prudens, quia pericula imminentia prouidet, illa facile deuitat.

DE LEONE ET TAURO.

60

LEO ingentem taurum per insidias sequens, cū prope accessit, eum uocauit ad cœnam, inquiens, Amice ouem occidi: hodie mecum, si placet, cœnabis. Taurus leoni morem gerens, ut discubuerunt, quum multos lebetes, nec non magnos & plureis obeliscos paratos conspiceret, & ouem ibi nullam adesse, è uestigio abiit. Quem leo abeuntem perspiciens, quur abiret rogauit: Ei taurus haud inurbane respondit, Non de nihilo equidem abeo, quum instrumenta non ad ouem, sed ad taurum coquendum uideam esse parata.